Ngày 26 tháng 6 năm Reiwa 2 (2020)
(Cập nhật ngày 16 tháng 4 năm Reiwa 3 (2021))
Cục Quản lý Xuất nhập cảnh và Lưu trú

Đối với những người vĩnh trú gặp khó khăn trong việc tái nhập cảnh Nhật Bản trong thời hạn Giấy phép tái nhập cảnh có hiệu lực do ảnh hưởng của bệnh truyền nhiễm do vi-rút Corona chủng mới (Covid-19) (Từ ngày 16 tháng 4 năm Reiwa 3 (2021) trở đi)

Người vĩnh trú gặp khó khăn trong việc tái nhập cảnh Nhật Bản trong thời hạn Giấy phép tái nhập cảnh hoặc Giấy phép dự định tái nhập cảnh có hiệu lực do ảnh hưởng của bệnh truyền nhiễm do vi-rút Corona chủng mới (Covid-19) thì có thể nhập cảnh lại bằng phương pháp sau (*1) nên vui lòng liên lạc với đại sứ quán hoặc lãnh sự quán Nhật Bản nơi lưu trú để được tư vấn.

*4 Vui lòng kiểm tra [tại đây](#) để biết phạm vi thời hạn hiệu lực của giấy phép tái nhập cảnh thuộc đối tượng. Dù đã được dỡ bỏ biện pháp hạn chế nhập cảnh nhưng vẫn có thể nhập cảnh vào Nhật Bản cho đến ngày do Cục Quản lý Xuất nhập cảnh và Lưu trú Nhật Bản chỉ định riêng. (Đã gia hạn thời hạn đối tượng vào **ngày 16 tháng 4 năm Reiwa 3 (2021).**)

*5 Vui lòng kiểm tra trang web của Bộ Ngoại giao Nhật Bản dưới đây để biết các giấy tờ cần thiết để làm thủ tục [1] và [2].

https://www.mofa.go.jp/about/emb_cons/mofaserv.html